ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса на лучший агитационный

видеоролик «Безопасность в

виртуальном пространстве»

В целях повышения уровня осведомленности детей и молодежи о

проблемах безопасности при использовании сети Интернет, потенциальных

рисках и путях защиты от сетевых угроз, стимулирования интереса у детей и

молодежи к Интернет-ресурсам для обучения и развития в сфере науки,

культуры, образования, спорта

1. Провести  с 15 сентября по 5 октября 2019 года муниципальный

конкурс на лучший агитационный видеоролик «Безопасность в виртуальном

пространстве», на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса

(приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя руководителя - начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Афанасьеву Р.В.

Руководитель              Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1092 от 06.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 06.09.2019 09:47

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса на лучший агитационный

видеоролик «Безопасность в виртуальном пространстве»

Общие положения

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

Цели и задачи

Конкурс «На лучший агитационный видеоролик «Безопасность в

виртуальном пространстве» проводится с целью решения проблемы

безопасности детей в Интернет-пространстве

Задачи конкурса:

- повышение уровня осведомленности детей и молодежи о проблемах

безопасности при использовании сети Интернет, потенциальных рисках и путях

защиты от сетевых угроз;

- стимулирование интереса у детей и молодежи к Интернет-ресурсам для

обучения и развития в сфере науки, культуры, образования, спорта;

- выявление уровня осведомленности детей и молодежи проблеме

безопасного использовании сети Интернет;

- привлечение общественного внимания к проблеме Интернет

безопасности у детей и молодежи.

Участники Конкурса

Члены первичных детских общественных организаций Зеленодольского

муниципального района.

Условия и порядок проведения

Конкурс проводится с 15 сентября по 5 октября 2019 года. Для участия в

конкурсе необходимо не позднее 17.00 часов 30 сентября 2019 года прислать

заявку (согласно приложению) на электронный адрес: miras-raion@mail.ru и

представить конкурсную работу (видеоролик соответствующий содержанию

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1092 от 06.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 06.09.2019 09:47

mailto:miras-raion@mail.ru

теме конкурса) по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33. Центр

внешкольной работы. С 30 сентября по 5 октября подведение итогов конкурса.

Требования к оформлению видеоролика

Для участия в конкурсе необходимо записать видеоролик на диск СD или

DVD(видеоролик соответствующий по содержанию теме конкурса и

отвечающий заявленным критериям и техническим характеристикам) в

формате MP4; Хронометраж видеоролика не должен превышать 3 минуты; и

представить видеоролик по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33. Центр

внешкольной работы.

Работы должны отвечать следующим критериям: целям и задачам

Конкурса, достоверность материала, глубина раскрытия темы, в ролике должна

быть отражена актуальность проблемы безопасности детей в Интернет –

пространстве, в ролике обязательно должны быть обозначены имена, фамилии

и возраст авторов работы.

Подведение итогов и награждение победителей

Победители Конкурса награждаются  электронными дипломами.

Дополнительные вопросы можно задать по телефону – 8(4371) 6-22-76

Мартышина Ольга Павловна.

Приложение

образец

Заявка

на участие в конкурсе видеороликов

на лучший агитационный видеоролик «Безопасность в виртуальном

пространстве» учащегося (учащихся) МБОУ _____________________

№

п/п

Ф.И.

учащегося

Воз-

раст

класс Контактный

телефон;

e-mail

Название

видеоролика

ФИО

руководителя

1 Иванов

Петр

15 9 8(84371)6-22-76

cvasilevo@mail.ru

«Правила

поведения в

сети

интернет»

Иванов С.П.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1092 от 06.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 06.09.2019 09:47

Лист согласования к документу № 03-05-1092 от 06.09.2019
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Заместитель начальника Управления
образования Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 06.09.2019 09:47

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Э.Ф.  Согласовано
06.09.2019 - 10:22

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
06.09.2019 - 13:14

-

3 Сапожников Д.А.  Подписано
06.09.2019 - 14:06

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1092 от 06.09.2019. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 06.09.2019 15:17